Pag. 28570

LUNES, 23 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 203

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-9123  Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposicion, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informatica.

Por Orden PRE/142/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
numero 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicidn, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informatica,
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Resolucidn de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Admi-
nistrativa de 20 de septiembre de 2023, (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero
64, de 25 de septiembre), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de-
signado para el proceso selectivo, se hace publica la relacién definitiva de aspirantes que han
superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total obtenida, proce-
diendo la adjudicacién de puestos de trabajo de trabajo conforme a lo dispuesto en el punto
13.1 de la Orden de convocatoria.

Habiéndose producido la renuncia del aspirante aprobado, asi como la del siguiente candi-
dato al que corresponderia incluir en la relacion de aspirantes que han superado el proceso se-
lectivo, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 61.8 del RDL 5/2015, de 30 de octubre,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico y
en el punto 5 de la base decimoséptima de la Orden PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se
establecen las bases comunes que regiran los procesos selectivos para el ingreso en la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y con el fin de asegurar la cobertura del
total de plazas convocadas procede retirar de la relacion de aprobados a ambos y a la vista de
la propuesta del Tribunal Calificador comprensiva de la puntuacidn total obtenida en el proceso
selectivo por todos los aspirantes, incluir en la misma a aquel que siga inmediatamente al in-
cluido en el Anexo I de la Resolucion de 20 de septiembre de 2023.

Por todo ello, y de conformidad con los articulos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica,

RESUELVO

PRIMERO.- Modificar la relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo, pu-
blicada en el BOC extraordinario nimero 64, de 25 de septiembre, incorporando a la misma al
aspirante que figura en el Anexo I a esta Resolucidn.

SEGUNDO.- Otorgar al aspirante incluido en el Anexo I un plazo de diez dias naturales para
presentar la documentacion requerida en el punto tercero de la Resolucidon de 20 de septiem-
bre de 2023 (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 64, de 25 de septiembre) y
solicitar el puesto ofertado recogido en el Anexo II.

TERCERO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participaciéon en el
proceso selectivo convocado mediante Orden PRE/142/2022, de 28 de noviembre (Boletin Ofi-
cial de Cantabria extraordinario nimero 46, de 1 de diciembre), por la que se convocan prue-
bas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo
Técnico Auxiliar, especialidad Informatica, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria a los aspirantes incluidos en el Anexo III a esta Resolucion.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-9123

1/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 23 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 203

de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicién ante el mismo érgano que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacidn, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Santander, 18 de octubre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO ARO JUBILAR
de | LEBANIEGO
CANTABRIA 20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/142/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario
n°® 46, de 1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de
concurso-oposicién, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, Especialidad Informatica, de la Administraciéon
de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

OR':;EN D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Pu'frgf&?_'o"
2. rr 1051+ ALONSO RODRIGUEZ, CECILIO 27,577

CVE-2023-9123

Pag. 28571 boc.cantabria.es 2/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 23 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 203

ANO JUBILAR
LEBANIEGO

20232024

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/142/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 46, de
1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en el
Cuerpo Técnico Auxiliar, Especialidad Informatica, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de

Cantabria
RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS
Caodigo Numero Reg. | Nivel Im%orte Localidad
Consejeria de Denominacion Ded. | C.D. .
Organismo Puesto ESPSCHIED
02 7836 TECNICO AUXILIAR INFORMATICO 1] 16 10.878,94 SANTANDER

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

04 | Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente

05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién

06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria

07 | Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

08 | Cultura, Turismo y Deporte

09 | Educacién, Formacion Profesional y Universidades

10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

CVE-2023-9123

Pag. 28572 boc.cantabria.es 3/4




& | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

LUNES, 23 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 203

o GOBIERNO ARO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMP! N ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENER

ANEXO 1ll

Convocatoria: Orden PRE/142/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria
Extraordinario n° 46, de 1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, Especialidad Informatica,
de la Administracion de la Comunidad Autéonoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN
TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACION EN EL PROCESO SELECTIVO

D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE
#*+3607** CUEVAS CUESTA, CESAR
5153+ BARROS BASTANTE, LAURA

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

04 | Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente

05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacioén

06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria

07 | Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

08 | Cultura, Turismo y Deporte

09 | Educacién, Formacion Profesional y Universidades

10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2023/9123

CVE-2023-9123

Pag. 28573 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-9048	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Imposición y Ordenación de la Tasa por Derechos de Examen.
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9035	Acuerdo de la aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 778/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9118	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso 
	CVE-2023-9119	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso 
	CVE-2023-9120	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria por el turno de promoción inte

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-9069	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9243, Subdirector General de Fondos Europeos de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9050	Anuncio de toma de posesión como funcionaria interina en el puesto Administrativo de Servicios de Tesorería, Escala Administración General, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 5479/2023.
	CVE-2023-9051	Anuncio de toma de posesión como funcionaria interina en el puesto Administrativo de la Escuela de Talento Joven, Escala Administración General, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 5479/2023.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-9041	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9036	Resolución de delegación de las funciones de la Alcaldía. Expediente 2023/10559Y.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9121	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en 
la categoría profesional de Oficial de Oficios-Obra Pública perteneciente al grupo 2 de la Administración de
	CVE-2023-9122	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2 de la Administración 
	CVE-2023-9123	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática.
	CVE-2023-9144	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Peón Especializado, perteneciente al Grupo 3,

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9084	Resolución por la que se amplía el plazo de resolución de la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9204, Subdirector General de Aguas y Puertos, de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territor

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-9060	Bases y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, una plaza de Secretaría-Intervención.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9064	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura de una plaza de Policía Local, mediante comisión de servicios. Expediente 2007/2023.


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-9044	Decreto 166/2023, de 13 de octubre, de modificación del Decreto 55/2019, de 11 de abril, por el que se regula el régimen jurídico y retributivo del personal docente e investigador contratado laboral de la Universidad de Cantabria.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-9063	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el personal laboral del Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso, para el periodo 1 de enero de 2023 hasta el 1 de enero de 2027.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9054	Acuerdo de aprobación de cargo de la Corporación con dedicación exclusiva. Expediente 2023/5961.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-9042	Acuerdo del Pleno de retribuciones de los miembros de la Corporación local.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-9057	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de indemnización por asistencia a Órganos Colegiados.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-9068	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9106	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 23 y 24 de 2023. Expediente INT/195/2023.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9089	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 17/2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-9086	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/2023.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9071	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2023. Expediente 2023/1831.

	Concejo Abierto de Bimón
	CVE-2023-9062	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2023-9039	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9052	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales por Suministro de Agua, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente REN/6947

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-9053	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable, Saneamiento, Mantenimiento de Acometidas, Contadores y Recogida Domiciliaria de Basura del tercer trimestre de 2023, y ape



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-9045	Decreto 167/2023, de 13 de octubre, por el que se convocan y regulan ayudas a la apicultura en el marco del Real Decreto-Ley 4/2023, de 11 de mayo, por el que se adoptan medidas urgentes en materia agraria y de aguas en respuesta a la sequía
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9066	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 5 de octubre de 2023, referente a la aprobación de bases de la convocatoria de ayudas económicas para afectados por la enfermedad EHE. Expediente 2023/6040.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9038	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2023/7919N.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8684	Información pública del expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico de vivienda en Solegrario, municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314601.
	CVE-2023-9002	Información pública de solicitud de autorización para nueva línea subterránea de alta tensión 12/20 kv entre SE Toranzo y CR Maderas Saiz (SPY22044C-S001-A) en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 314599.
	CVE-2023-9082	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso a vivienda en Meruelo. Expediente 314636.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8303	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de implantación de unidad de suministro de combustible con centro de lavado de vehículos en calle Repuente, 53, autorizado en el expediente de obra mayor 55/20.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-9018	Resolución relativa a la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalaciones de producción de energía eléctrica en Ajo, municipio de Bareyo. Expediente SFV-260-2021.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-8616	Información pública de solicitud de concesión de aprovechamiento de caudal máximo instantáneo de 0,03 l/s de un arroyo con destino a riego, en el sitio de La Llorona, en Cudón. Término municipal de Miengo. Expediente A/39/15022.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9065	Resolución de 10 de octubre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Camargo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la Ed

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9059	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Concejo Abierto de Villaescusa de Ebro
	CVE-2023-9037	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-19T08:01:12+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




